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Προς το Προεδρείο της Βουλής των Ελλήνων 

 

ΑΝΑΦΟΡΑ 

 

Για τους κ.κ. Υπουργούς  

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

Περιβάλλοντος κι Ενέργειας 

 

Θέμα: «Προβλήματα στις καλλιέργειες λόγω επιδρομής αγριόχοι-

ρων».  

 

Σε συνέχεια της Κοινοβουλευτικής Ερώτησης υπ. αριθ. 1138/12-11-2021 και 

καθώς το θέμα δεν έχει ακόμη επιλυθεί, η Βουλεύτρια Πιερίας ΣΥΡΙΖΑ ΠΣ, κ. 

Ελισσάβετ (Μπέττυ) Σκούφα καταθέτει Αναφορά κατ’ άρθρο 125 ΚτΒ, για την 

από 12.08.2022 επιστολή του Δημάρχου του Δήμου Πύδνας-Κολινδρού κ. Α-

ναστασίου Μανώλα σχετικά με τις τεράστιες ζημίες που προκαλούν οι επιδρο-

μές αγριόχοιρων στις αγροτικές καλλιέργειες της περιοχής (π.χ κηπευτικά, ηλί-

ανθο, αμπέλια, αμυγδαλεώνες, οριζόνες, ακόμη και στο ριζικό  σύστημα  των 

φυτών). Οι συγκεκριμένες ζημίες έρχονται να προστεθούν σε πλήθος άλλων 

ανασχετικών παραγόντων (ενεργειακός πληθωρισμός, κατακόρυφη αύξηση 

του κόστους παραγωγής) κι έχουν ως αποτέλεσμα την ολοένα γιγαντούμενη 

δυσπραγία και οικονομική καταστροφή των αγροτών. 

Στην επιστολή του ο Δήμαρχος εντοπίζει περαιτέρω το πρόβλημα της γειτνία-

σης του Δήμου με περιοχή που προστατεύεται από την συνθήκη  RAMSAR, 

στην οποία ούτως ή άλλως δεν επιτρέπεται η θήρα. 

Ο Δήμαρχος Πύδνας-Κολινδρού ζητά από την πολιτεία να λάβει δραστικά  μέ-

τρα για την μείωση του πληθυσμού των αγριόχοιρων, ο οποίος λόγω και της 

απαγόρευσης του κυνηγιού την εποχή κορύφωσης της πανδημίας, πολλαπλα-

σιάστηκε σε δυσθεώρητα ύψη. Αιτείται επίσης, την άμεση εξεύρεση τρόπου κα-

ταβολής αποζημίωσης στους αγρότες που οι παραγωγές τους υπέστησαν ζη-

μίες από τους αγριόχοιρους. 

 

Επισυνάπτεται η ως άνω από 12.08.2022 Επιστολή του Δημάρχου 

Πύδνας-Κολινδρού κ. Αναστασίου Μανώλα και παρακαλούμε για την α-

πάντησή σας, για τις ενέργειές σας και τη σχετική ενημέρωσή μας ανα-

φορικά προς αυτές. 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ:

3197

Ημερομ. Κατάθεσης:

31/8/2022
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Αθήνα, 17 Αυγούστου 2022 

 

 

Η καταθέτουσα Βουλεύτρια 

Σκούφα Ελισσάβετ (Μπέττυ) 

 

 

 

 






